
АДМИНИСТРАЦИЯ  __________________  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
Вологодской области

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е           

от №

О мерах по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни в 
летний период 2020 г.г. (запрете 
купания)

В  соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», статьей 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пункта 3 статьей 27 Водного кодекса Российской 
Федерации, Правил использования водных объектов общего пользования для 
личных и бытовых нужд ___________ муниципального района, и в целях 
обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и 
здоровья администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, опасных для купания, на территории 
__________ района (согласно приложению №1).

2. Утвердить Перечень мест, оборудованных(пригодных) для купания, на 
территории __________ района (согласно приложению №2).

3. Запретить купание на водных объектах _______ муниципального 
района согласно Перечню мест, опасных для купания (приложение № 1)

4. Отделу по мобилизационной работе, делам ГОЧС администрации 
района

4.1 Организовать проверки и патрулирования водных объектов с целью 
выявления опасных мест для купания и пресечению фактов нарушения правил 
охраны жизни людей на водных объектах и действующего запрета купания.

4.2 Составлять административные материалы на нарушителей 
действующего запрета купания согласно административному законодательству 
Вологодской области.

4.3 Организовать установку запрещающих знаков (аншлагов) в местах 
опасных для купания.



5. Информировать население через средства массовой информации об 
опасных для купания местах и разрешенных для купания местах согласно 
приложению (№ 1 и № 2)

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя руководителя администрации района ___________

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в районной газете _______________ и подлежит размещению 
на официальном сайте _____________________ муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района 



Приложение № 1

Перечень мест опасных для купания на территории _________ района

1.на всем протяжении р. Кокшеньга
2. на всей акватории оз. Мелкое
3. на р. Сухона в границах муниципального образования ________ 
4. на искусственных обводнённых карьерах
5. в границах охранной зоны гидросооружений
6. на протяжении 500 м. в границах от ______- до________на р. Шексна



Предложение № 2

Перечень мест, оборудованных(пригодных) для купания, на территории 
__________ района

1. В границах пляжа ________ на р.______
2. В границах базы отдыха _____________ на оз. ________
3. На р. ________ в границах муниципального образования ___________


